
1. kapitola: počasí 
 

Leden roku 2010 byl studený, teploty se celý měsíc držely pod bodem mrazu. 6. ledna nasněžilo a 

sněhová pokrývka se držela až do konce měsíce, kdy dosahovala výšky 40 centimetrů. Stejné počasí 

se drželo i v únoru, sníh roztál až 24. února. Ve dnech 3. -5. února dosahovala výška sněhové 

pokrývky dokonce 46 centimetrů.  

 
 

První polovina března byla stále velmi mrazivá, ale sníh se už objevoval jen zřídka. Ve druhé polovině 

měsíce se začalo oteplovat a na konci března už dosahovala teplota 9°C. Duben byl pro změnu už 

poměrně teplý, teploty se většinu měsíce držely okolo 15°C a pršelo jen zřídka. 30. dubna byla 

dokonce naměřena teplota 25°C. Měsíc květen se nesl ve znamení deště, napršelo celkem 193 mm 

srážek a v měsíci bylo pouze 7 dní bez deště, objevilo se už i několik bouřek. Podobné počasí 

pokračovalo i v červnu, kdy bylo sice poměrně horko, ale velmi často pršelo a opět bylo několik 

bouřek. V červenci bylo naopak krásně a teploty několikrát překročily i tropickou třicítku. V poslední 

dekádě měsíce se kvůli silným bouřkám ochladilo a v posledních dnech se již teploty pohybovaly 

okolo 20°C. Srpen byl nepatrně chladnější, ale často pršelo a většinu měsíce bylo zataženo. Na konci 

srpna se ochladilo pod 20°C a takové počasí se drželo i během celého září. Říjen byl velmi suchý, 

pršelo jen málo a teploty se držely okolo 10°C. První polovina listopadu byla velmi teplá, často bylo 

naměřeno i 15°C. Ochlazovat se začalo koncem měsíce a v posledních pěti dnech už slabě mrznulo a 

napadnul první sníh, který se udržel do 8. prosince. Potom ještě jednou mírně nasněžilo, ale před 

Vánoci sníh roztál a během vánočních svátků se teploty vyšplhaly až na 8°C. 

 



Přehled teplot 

  

minimální teplota maximální teplota 

°C dne °C dne 

Leden -15 27. 1. 4 1. 1. 

Únor -11,5 4. 2. 10 25. 2. 

Březen -8 9. 3. 17,5 25.3. 

Duben -1 3. 4. 24,5 30. 4. 

Květen 5 16. 5. 22 1. 5. 

Červen 8 2. 6. 30 12. 6. 

Červenec 12 7. 7. 33,5 17. 7. 

Srpen 8 31. 8. 27,5 2. 8. 

Září 6 6. 9. 21 24. 9. 

Říjen -1 27. 10. 16,5 7. 10. 

Listopad -5,5 28. 11. 16,5 4. 11. 

Prosinec -14 5. 12. 9 24. 12. 

 

 

 
 

 

 

 



Přehled srážek 
 

  

celkem srážek 

max v mm dne sníh dní bouřky mm dní 

Leden 69,3 13 29,2 8. 1. 30 0 

Únor 34,8 8 10,6 19. 2.  23 0 

Březen 15,5 8 5,5 31. 3. 7 0 

Duben 61,3 12 18,1 15. 4. 0 0 

Květen 193 24 24,3 13. 5. 0 8 

Červen 89,2 9 40,2 1. 6. 0 5 

Červenec 101,6 11 25,1 23. 7. 0 9 

Srpen 99,1 18 18,8 31. 8. 0 6 

Září 72,8 11 26,6 26. 9. 0 0 

Říjen 15,1 5 6,3 17.10. 0 0 

Listopad 49,4 15 9,7 28. 11. 0 3 

Prosinec 35,7 15 12 1. 12. 13 0 

 

 

 
 


